*Plumbum: Innocentius PP. III.*

**Num. CCCCXXIII. 1245. 10 Nov. Ex Diplomatario:**

Imp. Friderici II. diploma, quo bullam auream Epo Sifrido largitam revocat, et universitati Ratisponensi jus magistratum eligendi et consilia utilia statuendi concedit.

Fridericus dei gra Romanorum imperator semper Augustus, Jerusalem et Sicilie Rex, Civibus Ratisponensibus fidelibus suis gratiam et bonam voluntatem, Licet dudum in solempni Curia nra Ravenne

cum principibus celebrata ad multas et supplices Archiepiscoporum et Episcoporum Germanie instantias cassanda et in irritum revocanda duximus in omni Civitate vel Oppido Alamanie communia consilia, magistros civium seu rectores vel quoslibet alios officiales, qui ab universitate civium sine Archiepiscoporum vel Episcoporum consensu vel beneplacito fuerint constituti. Quia tamen Sifridus Ratispon. Episcopus, quondam Cancellarius noster privilegium nostrum super premissis sibi ceterisque indultum principibus ob perpetratum contra nos crimen perfidie manifeste juste demeruisse videtur, dum lateri nostro familiariter assistens et privatis nostris communicando consiliis ad partem contrariam declinavit, adversario nostro pape contra nos proditorie adherendo, nobis ad sinceram fidem et expertam devocionem, quam ad excellentiam nostram geritis, de gracia nostra duximus indulgendum, ut liceat vobis ammodo communia consilia ad honorem nostrum, imperii, et utilitatem Civitatis vestre statuere, et magistros seu rectores Civium vel quoslibet officiales alios libere ordinare, privilegio aliquo contra hujus indulti nostri graciā de cetero non obstante, quinimo ut favoris nostri, quem erga vos gerimus, vobis eniteat plenitudo, privilegium nostrum aurea bulla munitum, quod prefato Episcopo super infringendis juribus et libertatibus vestris, quibus estis usi hactenus, concessimus, cassamus et in irritum revocamus, decernentes, ipsum ammodo vires aliquas non habere. Ad cujus rei memoriam et stabilem firmitatem presens scriptum fieri et majestatis nostre Sigillo jussimus communiri. Datum Papie anno dominice incarnatione M. CC. XLV. mens. Novembr. IIII<sup>to</sup> Idus.

**Num. CCCCXXIV. 1246. 27. Martii. Ex Originali:**

Conradus rex clericos Ratisbonenses in specialem protectionem recipit.

Conradus divi augusti imperatoris Friderici filius, dei gracia Rom. in regem Electus semper augustus, et heres regni Jerusalem. Per presens scriptum notum facimus universis imperii fidelibus presentes litteras inspecturis, quod nos sacerdotes et clericos omnes, qui pro reverentia imperatorie majestatis nostre ec imperii assistere volunt fideliter et devote in celebratione divinorum officiorum civibus et fidelibus nris Ratisponen. recepimus sub protectionis et defensionis presidio nro imperii speciali; promittentes, eis suo loco et tempore tam